
  

 

 

Dirigente ad interim: Dott. Riccardo Grasso 
Coordinatore: Dott.ssa Cristina Orsini 
Unità Cooperazione Internazionale  
Responsabile: Dott.ssa Paola Cappellini/pc 

 

 

  
Sigle: 

 

Il Coordinatore: Dott.ssa Cristina Orsini 

 

 

IL RETTORE 

 

- vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, e in particolare l’articolo 6 “Autonomia delle università”, 
comma 1; 
- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 
- visto lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711; 
- visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con 
Decreto Rettorale 22 dicembre 2015, n.49150; 
- visto il budget da destinare all’incentivazione di nuovi Double/Joint Degrees previsto nel bilancio 
previsionale per l’anno 2020;  

- vista la delibera n. 29 del 06/02/2020 e la delibera n.65 del 21/02/2020 con le quali il Senato 
Accademico ed il Consiglio di Amministrazione hanno approvato, rispettivamente, il Bando BDD 
2020 (Bando Incentivi di Ateneo per l'istituzione di nuovi double/Joint Degree), Allegato 1 al 
presente decreto; 
- visto il bando BDD 2020 (Bando Incentivi di Ateneo per l'istituzione di nuovi double/Joint Degree), 
Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
DECRETA 

 
1. È emanato il bando BDD 2020 (Bando Incentivi di Ateneo per l'istituzione di nuovi 

double/Joint Degree), Allegato 1 al presente decreto. 
2. Il presente decreto è soggetto alle forme di pubblicità previste dalla normativa universitaria 

in materia. 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Paolo Maria Mancarella 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

AOO "CLE" - Prot.: 0026468/2020 del 09/03/2020  - Decreti rettorali - 494/2020


